СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2024 года         № 212

р.п. Мордово

О признании утратившими силу отдельных решений

сельских и поселковых Советов народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области

В соответствии Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 297-З «О

преобразовании всех поселений, входящих в состав Мордовского района

Тамбовской области», Уставом Мордовского муниципального округа

Тамбовской области, решением Совета депутатов Мордовского

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 «Об

отдельных вопросах правопреемства» Совет депутатов Мордовского

муниципального округа Тамбовской области решил:

1. Признать утратившими силу:

1) решения Александровского сельского Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

а) от 29.09.2020 № 137 «Об утверждении Положения о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области»;

от 25.03.2021 № 171 «О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области,

утвержденное решением Александровского сельского Совета народных

депутатов от 29.09.2020 № 137»;

от 26.05.2022 № 240 «О внесении изменений в решение

Александровского сельского Совета народных депутатов от 29.09.2020 № 137

«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества на территории Александровского сельсовета

Мордовского района Тамбовской области»;

от 29.06.2023 № 311 «О внесении изменений в решение

Александровского сельского Совета народных депутатов от 29.09.2020 № 137

«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества на территории Александровского сельсовета

Мордовского района Тамбовской области»;

б) от 22.04.2021 № 177 «Об утверждении порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Александровского сельсовета Мордовского района Тамбовской области»;

в) от 25.10.2011 № 222 «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного

самоуправления Александровского сельсовета»;

от 20.09.2018 № 19 «О внесении изменений в решение

Александровского сельского Совета народных депутатов от 25.10.2011 № 222

«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов (проектов нормативных

правовых актов) органов местного самоуправления Александровского

сельсовета»;

от 27.12.2022 № 289 «О внесении изменений в Порядок проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного

самоуправления Александровского сельсовета, утвержденный решением

Александровского сельского Совета народных депутатов от 25.10.2011

№ 222»;

г) от 27.10.2022 № 269 «О создании комиссии по соблюдению

требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих

муниципальные должности в Александровском сельсовете Мордовского

района Тамбовской области»;

2) решения Ивановского сельского Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

а) от 08.04.2011 № 223 «О Положении «О порядке формирования,

управления и распоряжения муниципальной собственностью

муниципального образования Ивановский сельсовет Мордовского района

Тамбовской области»;

от 26.04.2012 № 275 «О внесении изменений в решение Ивановского

сельского Совета народных депутатов от 08.04.2011 № 223 «О Положении

«О порядке формирования, управления и распоряжения муниципальной

собственностью муниципального образования Ивановский сельсовет

Мордовского района Тамбовской области»;

от 31.07.2017 № 247 «О внесении изменений в решение Ивановского

сельского Совета народных депутатов от 08.04.2011 № 223 «О Положении

«О порядке формирования, управления и распоряжения муниципальной

собственностью муниципального образования Ивановский сельсовет

Мордовского района Тамбовской области»;

б) от 10.09.2020 № 135 «Об утверждении Положения о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Ивановского сельсовета»;

от 25.03.2021 № 174 «О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

Ивановского сельсовета, утвержденное решением Ивановского сельского

Совета народных депутатов Мордовского района Тамбовской области от

10.09.2020 №135»;

от 26.05.2022 № 252 «О внесении изменений в решение Ивановского

сельского Совета народных депутатов от 10.09.2020 № 135 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

на территории муниципального образования Ивановского сельсовета»;

от 20.10.2022 № 281«О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

Ивановского сельсовета, утвержденное решением Ивановского сельского

Совета народных депутатов от 10.09.2020 № 135»;

от 30.03.2023 № 313 «О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Ивановского сельсовета, утвержденное

решением Ивановского сельского Совета народных депутатов от 10.09.2020

№ 135»;

от 27.06.2023 № 322 «О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Ивановского сельсовета, утвержденное

решением Ивановского сельского Совета народных депутатов от 10.09.2020

№ 135»;

в) от 08.04.2011 № 221 «Об утверждении проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного

самоуправления Ивановского сельсовета»;

от 31.01.2019 № 47 «О внесении изменений в решение Ивановского

сельского Совета народных депутатов от 08.04.2011 № 221 «Об утверждении

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного

самоуправления Ивановского сельсовета»;

3) решения Лавровского сельского Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

а) от 29.09.2020 № 145 «Об утверждении Положения о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Лавровского сельсовета»;

от 26.05.2022 № 241 «О внесении изменений в решение Лавровского

сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о

порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Лавровского сельсовета»;

б) от 21.02.2019 № 42 «Об утверждении Положения о проведении

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов) в органах местного

самоуправления Лавровского сельсовета»;

4) решения Мордовского поселкового Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

а) от 25.03.2023 № 239 «Об утверждении Порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской области»;

б) от 10.09.2020 №192 «Об утверждении «Положения о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской области»;

от 25.03.2021 № 237 «О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской области,

утвержденное решением Мордовского поселкового Совета народных

депутатов от 10.09.2020 №192»;

от 26.05.2022 № 334 «О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской области,

утвержденное решением Мордовского поселкового Совета народных

депутатов от 10.09.2020 №192»;

от 30.03.2023 № 423 «О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

Мордовского поссовета Мордовского района Тамбовской области,

утвержденное решением Мордовского поселкового Совета народных

депутатов от 10.09.2020 №192»;

в) от 25.10.2011 № 323 «Об утверждении Порядка проведения в

органах местного самоуправления Мордовского поссовета

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов»;

5) решения Новопокровского поселкового Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

а) от 29.09.2020 № 182 «Об утверждении Положения о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Новопокровского поссовета»;

от 25.03.2021 № 227 «О внесении изменений в решение

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 29.09.2020

№ 182 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества на территории муниципального образования

Новопокровского поссовета»;

от 26.05.2022 № 320 «О внесении изменений в решение

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 29.09.2020

№ 182 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества на территории муниципального образования

Новопокровского поссовета»;

от 20.04.2023 № 393 «О внесении изменений в решение

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 29.09.2020

№ 182 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества на территории муниципального образования

Новопокровского поссовета»;

от 29.06.2023 № 399 «О внесении изменений в решение

Новопокровского поселкового Совета народных депутатов от 29.09.2020

№ 182 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества на территории муниципального образования

Новопокровского поссовета»;

б) от 25.03.2021 № 232 «Об утверждении порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Новопокровского поссовета Мордовского района Тамбовской области»;

в) от 20.01.2010 № 167 «Об утверждении Порядка проведения в

органах местного самоуправления Новопокровского поссовета

антикоррупционной экспертизы нормативно - правовых актов (проектов

нормативно - правовых актов)»;

6) решения Шмаровского сельского Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

а) от 29.09.2020 № 122 «Об утверждении Положения о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Шмаровского сельсовета»;

от 25.03.2021 № 153 «О внесении изменений в решение Шмаровского

сельского Совета народных депутатов от 29.09.2020 № 122 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

на территории муниципального образования Шмаровского сельсовета»;

от 26.05.2022 № 225 «О внесении изменений в решение Шмаровского

сельского Совета народных депутатов от 29.09.2020 № 122 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

на территории муниципального образования Шмаровского сельсовета»;

от 27.06.2023 № 284 «О внесении изменений в решение Шмаровского

сельского Совета народных депутатов от 29.09.2020 № 122 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

на территории муниципального образования Шмаровского сельсовета»;

б) от 27.04.2021 №159 «Об утверждении порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Шмаровского сельсовета»;

в) от 27.10.2011 № 221 «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного

самоуправления Шмаровского сельсовета»;

от 20.09.2018 № 17«О внесении изменений в Порядок проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного

самоуправления Шмаровского сельсовета, утвержденный решением

Шмаровского сельского Совета народных депутатов от 27.10.2011 № 221»;

от 27.12.2022 № 260 «О внесении изменений в Порядок проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного

самоуправления Шмаровского сельсовета, утвержденный решением

Шмаровского сельского Совета народных депутатов от 27.10.2011 № 221»;

7) решения Шульгинского сельского Совета народных депутатов

Мордовского района Тамбовской области:

а) от 10.09.2020 № 152 «Об утверждении Положения о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Шульгинского сельсовета»;

от 25.03.2021 № 195 «О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Шульгинского сельсовета, утвержденное

решением Шульгинского сельского Совета народных депутатов от 10.09.2020

№ 152»;

от 17.03.2023 №342 «О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Шульгинского сельсовета, утвержденное

решением Шульгинского сельского Совета народных депутатов от 10.09.2020

№ 152»;

от 20.06.2023 №355 «О внесении изменений в Положение о порядке и

условиях приватизации муниципального имущества на территории

муниципального образования Шульгинского сельсовета, утвержденное

решением Шульгинского сельского Совета народных депутатов от 10.09.2020

№ 152»;

б) от 22.04.2021 № 200 «Об утверждении порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

Шульгинского сельсовета Мордовского района Тамбовской области»;

в) от 28.02.2019 № 50 «Об утверждении Положения о проведении

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов

нормативных правовых актов) в органах местного самоуправления

Шульгинского сельсовета».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Новая жизнь»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального

округа по нормотворчеству, депутатской деятельности, связям с

общественностью (Невежина Н.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Временно исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

                                      Т.А. Линькова

Глава

Мордовского муниципального округа

                                            С.В. Манн

http://www.top68.ru/
https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0